**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros
Decretalium, Tomus ...**

In Librum II. Decretalium, Per Triginta Titulos Distributum, In Quo Agitur
De Judiciis, Foro Competenti, Libelli Oblatione, Mutuis petitionibus, ...

Krimer, Ferdinand

Augustæ Vindelicorum, 1708

Articulus I. Quod, & quotuplex sit Libellus?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73001](#)

QVÆSTIO III.

IN TIT. III. DE LIBELLI OBLATIONE.

469. Postquam constat de Judice competente, ab eo, qui apud ipsum litem alteri movere intendit, dicto Judici offendens est *Libellus*; & per Judicem Reo, ut hic intelligat, quid Actor ab ipso coram tali Judice petat; & ideo communiter tradunt Doctores, quod Actor debeat actionem, seu intentionem suam in scriptis proponere; quoniam verò sàpē contingit, ut monet Gonzalez in c. 1. b. t. n. 7. quod *Libellus* subjaceat multis nullitatibus, vel defectus contineat; ideo introductæ sunt plures clausulæ, quas Doctores appellant *Salutares*, quibus adjectis libellis sustinetur; prætermisso rejicitur; & ex hoc constat, cur præcedentibus titulis, de *Judiciis*, & foro competente, subjiciatur titulus *de Libelli oblatione*.

ARTICULUS I.

Quid, & quotplex sit Libellus?

470. *Libellus*, dictus à libro, sicut *codicillus* à codice, ob sui brevitatem, multipliciter sumitur; primò pro scriptura *appellationis*, L. 1. ff. *de appellat.* 2. pro scriptura, quam *Judex* dat appellanti, id est, pro apostolis; 3. pro scriptura *infamatoria*, quæ dicitur *libellus infamatorius*; 4. pro scriptura, quam vir dat *Vxori*, quam repudiat, & dicitur *libellus repudii*; 5. pro scriptura *recusationis*, vel *demandatoris*; 6. pro *judice delegato*, L. *nec quicquam, & ubi decretum, ff. de offic. procons.* 7. pro *precibus Principi oblatis*, C. quando *libell. princ. datus lit. contest. faciat*: 8. & ultimò pro *schedula*, in qua Actor causam, & actionem exprimit: & quidem *libellus propriè est scriptura agentis, quæstionem continens, & futuram actionem depromens*: seu, est *breris scriptura, intentionem Actoris, vel Accusatoris contra Reum depromens clarè, & breviter, sene superfluis, & obscuris*. In postrema acceptione duplex est; alias enim est *Libellus accusationis*; de quo egimus l. 5.

1. alius *conventionis*; de quo in praesenti; iste in *civilibus* porrigitur; ille in *criminalibus*.

471. *Libellus conventionis*, prout hic de illo agitur, est editio futuræ actionis, seu, ut ait Desselius hic q. 1. est *scriptura continens intentionem Actoris, petitionem scilicet, & causam petendi, Nomen Judicis, Actoris, & Rei* juxta hunc versiculum: quis, quid, coram quo, quo jure petatur, & a quo; præcipue partes *Libelli* sunt, *petitio Actoris, & causa petendi*; exponendo nimirum clarè, ac dilucidè, quid, & ob quam causam petatur, sive in rem, sive in personam agat. Inter actionem autem in rem seu tealem, & actionem in personam, seu personalem hæc differentia est, quod in *actione reali* sufficiat exprimere causam proximam petendi, scilicet dominium, vel quasi, sine remota, quæ est titulus, ex quo res est Petitoris v. g. donato, empto, &c. in personali autem requiritur expressio utriusque; Dessel. rit. q. 3. Prætermisso porrò variis quæstionibus circa libelli definitionem; essentiam *Libelli* rectius exponere creditur Cyntis in *Authent. offeratur, C. de litis contestat.* cùm ait, quod *Libellus* sit *scriptura brevis, clara, ordinata, continens, ac demonstrans Judici, & parti, intentionem Actoris*.